

P R O P O S T A

José Pedro Pinto Soares Sodré Borges, portador do Cartão do Cidadão nº 6882462, válido até 08/12/2018, residente em Rua Dr. Rui Hass Ferreira Edifício Éden, Leiria, na qualidade de Procurador de **Construções J.J.R. & Filhos S. A.**, NIPC PT 502 197 714, com sede na Rua da Capela nº.4, Quinta da Sardinha, 2495-185 - Santa Catarina da Serra, Leiria, titular do Alvará de Construção nº 19612, depois de ter tomado conhecimento do procedimento de **“FORNECIMENTO CONTÍNUO DE EMULSÃO E MISTURAS BETUMINOSAS PARA O CONCELHO DE POMBAL (2014) - PROCESSO N.º 003/CPB/SA/14”**, obriga-se ao fornecimento, pelo preço global de:

Lote 1 – 52.450,56 € (cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta euros e cinquenta e seis cêntimos), que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

Lote 2 – 17.490,00 € (dezassete mil, quatrocentos e noventa euros), que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

Sobre aqueles preços acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.

O prazo de entrega dos bens é de **1 dia** para o lote 1, após comunicação do Município.

O prazo de entrega dos bens é de **2 dias** para o lote 2, após comunicação do Município.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Quinta da Sardinha, 30 de abril de 2014.



José Pedro Borges
Eng.º Civil

MUNICÍPIO DE POMBAL

OB. 133/14

**FORNECIMENTO CONTÍNUO DE EMULSÃO E MISTURAS BETUMINOSAS
PARA O CONCELHO DE POMBAL (2014) - PROCESSO N.º
003/CPB/SA/14**

MAPA RESUMO DO ORÇAMENTO

Código	Designação dos Trabalhos	Totais
	Lote 1 - Emulsão	52.450,56 €
	Lote 2 - Massas Betuminosas	17.490,00 €
TOTAL :		69.940,56 €

Quinta da Sardinha, 30 de abril de 2014

MUNICÍPIO DE POMBAL
FORNECIMENTO CONTÍNUO DE EMULSÃO E MISTURAS BETUMINOSAS PARA O CONCELHO DE POMBAL (2014) - PROCESSO N.º 003/CPB/SA/14
LISTA FINAL DE PREÇOS UNITÁRIOS
OB. 133/14

Código	Designação dos Trabalhos	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Totais
Lote 1 - Emulsão					
1.1	Emulsão Aniónica Embidonado EAM-2	ton	96,00	533,86 €	51.250,56 €
1.2	Bidons	un	60,00	20,00 €	1.200,00 €
Total Parcial Lote 1 - Emulsão					52.450,56 €
Lote 2 - Massas Betuminosas					
2.1	Misturas Betuminosas a Quente AC 20 reg	ton	500,00	34,98 €	17.490,00 €
Total Parcial Lote 2 - Massas Betuminosas					17.490,00 €
TOTAL GLOBAL					69.940,56 €

Quinta da Sardinha, 30 de abril de 2014